

SOARES COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELI – EPP

CNPJ Nº 22.905.508/0001-71

FOLHAS:	32
PROC.:	63.1.2021
Ass.:	Euro

COTAÇÃO DE PREÇOS

01 - IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA.

NOME DA EMPRESA: SOARES COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ nº 22.905.508/0001-71

ENDEREÇO: Rua Floriano, 516, Sala B, Bairro Guanabara, Colinas - MA

FONE: (99) 36631192

NOME PARA CONTATO: David Luis Costa Soares


02 - OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Consumo (expediente, limpeza, gêneros alimentícios e utensílios) para suprimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social/SEMSS da cidade de Colinas - MA, para o período de até 31 de Dezembro de 2021. conforme Anexo I - Especificações e Quantidades, em anexo - I e Termo de Referência Anexo - II.

LOTE- I MAT DE LIMPEZA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P, UNT	TOTAL
1	Água sanitária acondicionada em frasco plástico de mil ml	UND	350	3,45	1.207,50
2	Balde plástico médio preto	UND	50	16,99	849,50
3	Balde plástico para água - 60 lts	UND	50	43,55	2.177,50
4	Colher de alumínio grande	UND	50	23,60	1.180,00
5	Bacia plástica média	UND	100	15,68	1.568,00
6	Desinfetante perf. P/ ban. Concent. (Floral lavanda) c/ 1lt	UND	300	4,30	1.290,00
7	Esponja de lavar louça	UND	300	0,45	135,00
8	Faca inox cabo preto	UND	200	23,15	4.630,00
9	Pá para lixo, de zinco cabo de madeira	UND	200	9,80	1.960,00
10	Pano de limpeza de chão alvejado de 1ª qualidade	UND	200	4,98	996,00
11	Pano de prato - 60x40 cm	UND	200	4,20	840,00
	Papel higiênico com 4 und	PCT	400		

SOARES COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ Nº 22.905.508/0001-71

FOLHAS:	33
PROC.º	63 / 2021
Ass.:	


12				3,82	1.528,00
13	Rodo de Plastico com cabo tam. 40 cm	UND	200	9,25	1.850,00
14	Sabão em barra - 1kg	UND	200	6,10	1.220,00
15	Sabão em pó - cx c/ 500g	UND	250	4,55	1.137,50
16	Saco plástico, reforçado espessura - 0,6 por 105 cm. Capacidade p/ 100lts. Pact. com 05 und.	UND	250	3,35	837,50
17	Toalha de mão 60x40 cm	UND	200	12,25	2.450,00
18	Vassoura de piaçava, cabo de madeira	UND	200	17,35	3.470,00
19	Vassoura de pêlo cabo de madeira	UND	200	9,50	1.900,00
20	Detergente liquido concentr. Biod. Frc c/ 500 ml (Lava louça)	UND	400	2,45	980,00
21	Detergente para limpeza de pisos, azulejos, banheiros, paredes e todas as superfícies laváveis. Frc c/ 500 ml	UND	300	3,25	975,00
22	Spray Odorizador para ambientes 360ml	UND	200	7,30	1.460,00
23	Limpador concentrado para limpeza de pedras brutas, alumínio e sujidades em geral. Tratamento de pisos (diluição de até 1x10).	UND	100	9,30	930,00
24	Cesto p/lixo 15lt	UND	300	20,30	6.090,00
25	Papel toalha	UND	300	3,55	1.065,00
26	Pedra Sanitária	UND	300	1,65	495,00
27	Inseticida a base de Água contra insetos rasteiros e voadores	UND	300	8,15	2.445,00
28	Lã de aço, pct c/08 und	UND	300	3,40	1.020,00
29	Escova Sanitária	UND	200	8,35	1.670,00
30	Cesto telado 11L	UND	200	17,50	3.500,00
TOTAL R\$:					51.856,50

LOTE - II MAT DE EXPEDIENTE.



SOARES COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ Nº 22.905.508/0001-71

FOLHAS:	39
PROC.:	63 / 2024
Ass.:	

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P, UNT	TOTAL
1	Álcool c/ 92 graus p/ limp. 1lt	UND	100,00	6,95	695,00
2	Almofada para carimbo nº 3,70mm X 110mm, com tampa, tinta permanente cor azul	UND	100,00	3,90	390,00
3	Almofada para carimbo nº 3,70mm X 110mm, com tampa, tinta permanente cor preta	UND	200,00	3,88	776,00
4	Borracha ponteira	UND	100,00	0,20	20,00
5	Caderno grande brochura 96 fls, formato 200x275mm	UND	50,00	7,85	392,50
6	Caixa de plástico p/ arquivo morto, pré-moldada, c/ corte, vinco e olhal, dimensões 350x140x250 mm	UND	50,00	5,20	260,00
7	Calculadora média (pilha) - 12 dígitos	UND	50,00	18,80	940,00
8	Caneta esferográfica - escrita fina (cor azul) corpo plástico cristal. Cx c/ 50 und	CX	50,00	42,75	2.137,50
9	Caneta esferográfica preta corpo plástico. Cx c/ 50 und.	CX	50,00	42,75	2.137,50
10	Caneta marca texto, com tinta fluorescente verde. Embalagens com 12 und	CX	50,00	32,60	1.630,00
11	Clips de metal para papel nº 2/0 (Cx c/ 500g)	CX	50,00	9,20	460,00
12	Clips de metal para papel nº 3/0 (Cx c/ 500g)	CX	50,00	9,30	465,00
13	Clips de metal para papel nº 4/0 (Cx c/ 500g)	CX	50,00	11,00	550,00
14	Cola branca não tóxica, não inflamável, lavável, para colar papel, papelão, tecido - Cola grande 90g	UND	50,00	2,55	127,50
15	Corretivo líquido à base de água, embalagem c/ 18ml.	UND	50,00	2,80	140,00
16	Elástico p/ dinheiro pct. nº 18 c/ 200g	PCT	50,00	12,30	615,00
17	Envelope pardo, formato 240x340mm	UND	200,00	0,45	90,00
18	Estilete lâmina estreita e resistente, formato anatômico, sist. De trava e corpo acrílico	UND	50,00	2,80	140,00
19	Extrator de grampos	UND	50,00	2,35	117,50
	Fita durex 12X40	UND			



SOARES COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELI

CNPJ Nº 22.905.508/0001-71

FOLHAS:	EPP, 35
PROC.:	631 2021
Ass.:	CW

20			50,00	3,55	177,50
21	Fita Gomada	UND	50,00	8,88	444,00
22	Grampeador de mesa para grampos 26/6. Capacid. p/ 20 folhas	UND	50,00	13,55	677,50
23	Grampo cobreado p/ grampeadores (tam. 26/6 em cx c/ 5 mil)	CX	50,00	6,85	342,50
24	Lápis preto Nº 02 c/ cx de 144 und	UND	50,00	44,00	2.200,00
25	Livro ata, ofício, pautado e numerado, c/ 220mmX330mm, c/ 100 fls.	UND	50,00	14,50	725,00
26	Livro de ponto c/ 100 fls, formato 220x320mm, c/ folhas enumeradas.	UND	50,00	17,00	850,00
27	Livro de protocolo de correspondências (c/ 100 fls)	UND	50,00	14,20	710,00
28	Papel branco multifuncional, A4, c/ 210X297mm. Embalagem anti-mofo, resma c/ 500 fls. Cx c/ 10 resmas.	CX	25,00	182,00	4.550,00
29	Papel branco ofício, embalagem anti-mofo, c/ 216X330mm, resma c/ 500 fls.	UND	50,00	86,20	4.310,00
30	Papel carbono primeira face cor azul, cx c/ 100 fls.	CX	50,00	45,30	2.265,00
31	Pasta arquivo A-Z (lombo largo)	UND	200,00	11,00	2.200,00
32	Pasta de arquivo plástica c/ grampo transp. e fumê	UND	100,00	6,25	625,00
33	Perfurador de papel 2 furos, capacidade de perfuração de até 20 fls.	UND	10,00	21,00	210,00
34	Pincel atômico azul ponta quadrada - cx c/ 12 und	CX	13,00	39,00	507,00
35	Pincel atômico vermelho ponta quadrada - cx c/ 12 und.	CX	13,00	39,00	507,00
36	Pistola pequena p/ aplicação de cola quente.	UND	8,00	23,00	184,00
37	Tinta p/ carimbo à base de água, em frasco c/ 42ml, azul	UND	25,00	4,45	111,25
38	Tinta p/ carimbo à base de água, em frasco c/ 42ml, preto	UND	25,00	4,45	111,25
39	Tesoura pequena sem ponta escolar, 13cm	UND	10,00	3,50	35,00
40	Tesoura grande p/ uso geral, Nº 08, em aço inox, cabo plástico resistente	UND	10,00	8,00	80,00
41	Régua plástica transp. 30cm, marcação em cm e mm	UND	25,00	0,90	22,50
	Refil p/ cola quente - fina.	UND			

SOARES COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ Nº 22.905.508/0001-71

FOLHAS:	36
PROC.:	63 1 2021
Ass.:	<i>[assinatura]</i>

42			10,00	0,45	4,50
43	Prancheta Eucatex grande	UND	10,00	4,90	49,00
44	APONTADOR PARA LAPIS (material metal e plástico, tipo escolar, 1 furo, com depósito)	UND	15,00	0,10	1,50
45	LAPIS DE COR - corpo em madeira, tamanho grande, caixa com 12 cores	UND	15,00	2,80	42,00
46	Cola para isopor e E.V.A 90g	UND	10,00	1,25	12,50
47	pincel/marcador - tinta permanente, cores sortidas	UND	15,00	2,50	37,50
48	Eva Colorido	UND	100,00	0,95	95,00
49	Refil p/cola quente-grossa	UND	75,00	1,10	82,50
50	Pasta sofonada C/divisorias	UND	100,00	22,00	2.200,00
TOTAL R\$:					36.452,50

LOTE -III GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P, UNT	TOTAL
1	ACHOCOLATADO OU NESCAU EM PO DE 500G SIMILAR	UND	120	11,55	1.386,00
2	ACHOCOLATADO OU NESTON 400G OU SIMILAR	UND	150	10,20	1.530,00
3	AÇÚCAR de pct 1 kg	Kg	100	3,25	325,00
4	ADOÇANTE LIQUIDO VIDRO "P"	UND	100	14,50	1.450,00
5	BISCOITO CREAM CRACKER 3X1	CX	120	63,00	7.560,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 3X1	CX	100	63,00	6.300,00
7	CAFÉ EM PÓ PCT DE 250g - torrado	unid	100	4,60	460,00
8	CAFÉ GRANULADO OU NESCAFÉ 250g OU SIMILAR	unid	100	23,50	2.350,00
9	LEITE EM PÓ EM LATA TIPO NINHO OU SIMILAR	lata	200	15,00	3.000,00
10	LEITE EM PÓ . DE 250 KG DE PRIMEIRA QUALIDADE	UND	250	4,85	1.212,50
11	LEITE MOLICO DESNATADO ou SIMILAR	lata	250	14,25	3.562,50

SOARES COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ Nº 22.905.508/0001-71

FOLHAS:	37
PROC.:	63 / 2021
Ass.:	<i>[assinatura]</i>

12	MARGARINA 500 G	UND	250	4,45	1.112,50
13	MASSA DE MILHO PARA CUSCUZ TIPO FLOCÃO 500G	UND	200	2,60	520,00
14	MASSA DE ARROZ TIPO FLOCÃO 500G	UND	300	3,00	900,00
15	SUCO EM PÓ DE 500G	Pacote	300	5,50	1.650,00
16	FECULA DE MANDIOCA 1KILO	Pacote	300	5,60	1.680,00
17	AMIDO DE MILHO OU SIMILAR 200G	caixa	300	2,00	600,00
18	MACARÃO TIPO ESPAGUETE 500G	Pacote	300	2,50	750,00
19	FARINHA LACTA OU SIMILAR 400G	lata	300	8,35	2.505,00
20	AVEIA EM FLOCOS 170G	caixa	200	2,35	470,00
21	OLEO DE SOJA 900ML	UND	500	4,15	2.075,00
22	ARROZ TIPO I 1KILO	UND	500	2,55	1.275,00
23	TRIGO C/FERMENTO	UND	400	3,25	1.300,00
24	SUCO GARRAFA 500 ML SORTIDOS	UND	380	5,60	2.128,00
TOTAL					46.101,50

LOTE -IV MATERIAL PARA CRIANÇA FELIZ.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P, UNT	TOTAL
1	ESPONJA LISA/ ÁSPERA	Unid	100	2,10	210,00
2	JARRAS PLÁSTICAS PEQUENAS COM TAMPAS	Unid	120	10,15	1.218,00
3	PEDRAS PEQUENAS (SACO)	Unid	120	6,30	756,00
4	RECIPIENTES PLÁSTICOS COM TAMPA TAMANHO VARIADOS (conj.)	Unid	120	12,85	1.542,00
5	COLHER DE PAU PEQUENA	Unid	100	9,85	985,00
6	PANO DE ALGODÃO	Unid	100	6,85	685,00
7	PRENDEDOR DE ROUPA (10 PEÇAS)	Unid	100	5,00	500,00

SOARES COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELI – EPP

CNPJ Nº 22.905.508/0001-71

FOLHAS:	38
PROC.:	63 / 2021
Ass.:	Em

8	TIGELAS EMPILHÁVEIS DE PLÁSTICO OU DE METAL CORES VARIADAS	Unid	100	11,00	1.100,00
9	COPOS EMPILHÁVEIS DE PLÁSTICO OU METAL CORES VARIADAS	Unid	100	3,99	399,00
10	BOLA PEQUENA MACIA	Unid	100	10,20	1.020,00
11	ÁLCOOL GEL 500g	Unid	100	10,60	1.060,00
12	PANO DE LIMPEZA	Unid	100	7,00	700,00
13	SACOLA GRANDE TECIDO OU PLÁSTICA	Unid	50	3,90	195,00
14	PAPEL CARTÃO (folha)	Unid	50	1,55	77,50
15	SACO DE LIXO	Unid	60	4,10	246,00
16	BONECA DE PANO PEQUENA	Unid	60	23,00	1.380,00
17	BACIA DE ALUMINIO PEQUENA	Unid	60	13,50	810,00
18	QUEBRA CABEÇA(02 PEÇAS) *	Unid	120	19,00	2.280,00
19	QUEBRA CABEÇA(03 PEÇAS)*	Unid	120	25,99	3.118,80
20	QUEBRA CABEÇA(04 PEÇAS)*	Unid	120	33,00	3.960,00
21	QUEBRA CABEÇA (05 PEÇAS)*	Unid	120	39,15	4.698,00
22	LIVRO DE ESTÓRIA INFANTIL	Unid	120	16,65	1.998,00
23	TRIANGULOS AZUL (EVA, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA COMUM)	Unid	120	3,90	468,00
24	QUADRADOS AMARELO (EVA, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA COMUM)	Unid	250	4,89	1.222,50
25	CIRCULOS VERDE (EVA, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA COMUM)	Unid	250	6,14	1.535,00
TOTAL					30.628,80

TOTAL					165.039,30
-------	--	--	--	--	------------

Valor Global R\$: 165.039,30 (cento e sessenta e cinco mil e trinta e nove reais e trinta centavos).

SOARES COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ N° 22.905.508/0001-71

FOLHAS:	39
PROC.:	63 / 2021
Ass.:	<i>Em</i>

Colinas - MA, 19 de janeiro de 2021.

David Luis Costa Soares

SOARES COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ: 22.905.508/0001-71

David Luis Costa Soares

RG n° 02634938200334 GESP MA

SOARES COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELI - EPP

Rua Floriano, 516, SALA B - Guanabara - Colinas/MA - Brasil - CEP.: 65.690-000

Fone: (99) 36631192 | **E-mail:** opcaopdutra@gmail.com

PARA:
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - MA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS - MA:

FOLHAS:	90
PROC.:	63 / 2021
Ass.:	Emo

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Consumo (expediente, limpeza, gêneros alimentícios e utensílios) para suprimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social/SEMSS da cidade de Colinas - MA. Conforme Anexo I - Especificações e Quantidades.

Cotação de Preços

LOTE- I MAT DE LIMPEZA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P, UNT	TOTAL
1	Água sanitária acondicionada em frasco plástico de mil ml	UND	350	3,65	1.277,50
2	Balde plástico médio preto	UND	50	17,95	897,50
3	Balde plástico para água - 60 lts	UND	50	44,00	2.200,00
4	Colher de alumínio grande	UND	50	24,50	1.225,00
5	Bacia plástica média	UND	100	16,50	1.650,00
6	Desinfetante perf. P/ ban. Concent. (Floral lavanda) c/ 1lt	UND	300	4,35	1.305,00
7	Esponja de lavar louça	UND	300	0,55	165,00
8	Faca inox cabo preto	UND	200	24,00	4.800,00
9	Pá para lixo, de zinco cabo de madeira	UND	200	10,00	2.000,00
10	Pano de limpeza de chão alvejado de 1ª qualidade	UND	200	5,35	1.070,00
11	Pano de prato - 60x40 cm	UND	200	4,40	880,00
12	Papel higiênico com 4 und	PCT	400	3,95	1.580,00
13	Rodo de Plastico com cabo tam. 40 cm	UND	200	9,50	1.900,00
14	Sabão em barra - 1kg	UND	200	6,20	1.240,00
15	Sabão em pó - cx c/ 500g	UND	250	5,20	1.300,00
16	Saco plástico, reforçado espessura - 0,6 por 105 cm. Capacidade p/ 100lts. Pact. com 05 und.	UND	250	3,55	887,50
17	Toalha de mão 60x40 cm	UND	200	12,60	2.520,00
18	Vassoura de piaçava, cabo de madeira	UND	200	17,65	3.530,00
19	Vassoura de pêlo cabo de madeira	UND	200	9,80	1.960,00
20	Detergente liquido concent. Biod. Frc c/ 500 ml (Lava louça)	UND	400	2,88	1.152,00
21	Detergente para limpeza de pisos, azulejos, banheiros, paredes e todas as superfícies laváveis. Frc c/ 500 ml	UND	300	3,45	1.035,00
22	Spray Odorizador para ambientes 360ml	UND	200	7,50	1.500,00
23	Limpador concentrado para limpeza de pedras brutas, alumínio e sujidades em geral. Tratamento de pisos (diluição de até 1x10).	UND	100	9,55	955,00



FOLHAS:	47
PROC.:	63 / 2021
Ass.:	Em

24	Cesto p/lixo 15lt	UND	300	24,75	7.425,00
25	Papel toalha	UND	300	3,85	1.155,00
26	Pedra Sanitária	UND	300	1,95	585,00
27	Inseticida a base de Água contra insetos rasteiros e voadores	UND	300	8,65	2.595,00
28	Lã de aço,pct c/08 und	UND	300	3,80	1.140,00
29	Escova Sanitária	UND	200	8,30	1.660,00
30	Cesto telado 11L	UND	200	17,90	3.580,00
TOTAL R\$:					55.169,50

LOTE - II MAT DE EXPEDIENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P, UNT	TOTAL
1	Álcool c/ 92 graus p/ limp. 1lt	UND	100,00	7,38	738,00
2	Almofada para carimbo nº 3,70mm X 110mm, com tampa, tinta permanente cor azul	UND	100,00	4,20	420,00
3	Almofada para carimbo nº 3,70mm X 110mm, com tampa, tinta permanente cor preta	UND	200,00	4,15	830,00
4	Borracha ponteira	UND	100,00	0,35	35,00
5	Caderno grande brochura 96 fls, formato 200x275mm	UND	50,00	8,20	410,00
6	Caixa de plástico p/ arquivo morto, pré-moldada, c/ corte, vinco e olhal, dimensões 350x140x250 mm	UND	50,00	5,45	272,50
7	Calculadora média (pilha) - 12 dígitos	UND	50,00	19,90	995,00
8	Caneta esferográfica - escrita fina (cor azul) corpo plástico cristal. Cx c/ 50 und	CX	50,00	44,00	2.200,00
9	Caneta esferográfica preta corpo plástico. Cx c/ 50 und.	CX	50,00	42,88	2.144,00
10	Caneta marca texto, com tinta fluorescente verde. Embalagens com 12 und	CX	50,00	33,85	1.692,50
11	Clips de metal para papel nº 2/0 (Cx c/ 500g)	CX	50,00	9,40	470,00
12	Clips de metal para papel nº 3/0 (Cx c/ 500g)	CX	50,00	9,89	494,50
13	Clips de metal para papel nº 4/0 (Cx c/ 500g)	CX	50,00	12,85	642,50
14	Cola branca não tóxica, não inflamável, lavável, para colar papel, papelão, tecido - Cola grande 90g	UND	50,00	2,95	147,50
15	Corretivo líquido à base de água, embalagem c/ 18ml.	UND	50,00	2,99	149,50
16	Elástico p/ dinheiro pct. nº 18 c/ 200g	PCT	50,00	12,68	634,00
17	Envelope pardo, formato 240x340mm	UND	200,00	0,90	180,00
18	Estilete lâmina estreita e resistente, formato anatômico, sist. De trava e corpo acrílico	UND	50,00	2,99	149,50
19	Extrator de grampos	UND	50,00	3,00	150,00



20	Fita durex 12X40	UND	50,00	4,00	200,00
21	Fita Gomada	UND	50,00	9,10	455,00
22	Grampeador de mesa para grampos 26/6. Capacid. p/ 20 folhas	UND	50,00	13,80	690,00
23	Grampo cobreado p/ grampeadores (tam. 26/6 em cx c/ 5 mil)	CX	50,00	7,00	350,00
24	Lápis preto Nº 02 c/ cx de 144 und	UND	50,00	50,00	2.500,00
25	Livro ata, officio, pautado e numerado, c/ 220mmX330mm, c/ 100 fls.	UND	50,00	18,00	900,00
26	Livro de ponto c/ 100 fls, formato 220x320mm, c/ folhas enumeradas.	UND	50,00	18,90	945,00
27	Livro de protocolo de correspondências (c/ 100 fls)	UND	50,00	15,25	762,50
28	Papel branco multifuncional, A4, c/ 210X297mm. Embalagem anti-mofo, resma c/ 500 fls. Cx c/ 10 resmas.	CX	25,00	183,50	4.587,50
29	Papel branco officio, embalagem anti-mofo, c/ 216X330mm, resma c/ 500 fls.	UND	50,00	90,50	4.525,00
30	Papel carbono primeira face cor azul, cx c/ 100 fls.	CX	50,00	46,00	2.300,00
31	Pasta arquivo A-Z (lombo largo)	UND	200,00	11,60	2.320,00
32	Pasta de arquivo plástica c/ grampo transp. e fumê	UND	100,00	6,90	690,00
33	Perfurador de papel 2 furos, capacidade de perfuração de até 20 fls.	UND	10,00	22,90	229,00
34	Pincel atômico azul ponta quadrada - cx c/ 12 und	CX	13,00	43,00	559,00
35	Pincel atômico vermelho ponta quadrada - cx c/ 12 und.	CX	13,00	41,20	535,60
36	Pistola pequena p/ aplicação de cola quente.	UND	8,00	23,70	189,60
37	Tinta p/ carimbo à base de água, em frasco c/ 42ml, azul	UND	25,00	5,10	127,50
38	Tinta p/ carimbo à base de água, em frasco c/ 42ml, preto	UND	25,00	5,10	127,50
39	Tesoura pequena sem ponta escolar, 13cm	UND	10,00	4,25	42,50
40	Tesoura grande p/ uso geral, Nº 08, em aço inox, cabo plástico resistente	UND	10,00	8,30	83,00
41	Régua plástica transp. 30cm, marcação em cm e mm	UND	25,00	0,90	22,50
42	Refil p/ cola quente - fina.	UND	10,00	0,85	8,50
43	Prancheta Eucatex grande	UND	10,00	5,00	50,00
44	APONTADOR PARA LAPIS (material metal e plástico, tipo escolar, 1 furo, com deposito)	UND	15,00	0,19	2,85
45	LAPIS DE COR - corpo em madeira, tamanho grande, caixa com 12 cores	UND	15,00	2,99	44,85
46	Cola para isopor e E.V.A 90g	UND	10,00	1,50	15,00





Razão Social: A G M LUSTOSA - EPP

CNPJ: 11.107.729-0001-88

Inscrição Estadual: 127084576

Endereço: Av. Dr. Osano B. 428-A
Bairro: Centro - Colinas-MA | CEP: 65690-000

E-mail: agmlbabydisney@hotmail.com

Processo: 428-A/3
Proc: 5524108/2021

47	pincel/marcador - tinta permanente, cores sortidas	UND	15,00	2,85	42,75
48	Eva Colorido	UND	100,00	1,55	155,00
49	Refil p/cola quente-grossa	UND	75,00	1,35	101,25
50	Pasta sofonada C/divisorias	UND	100,00	23,00	2.300,00
TOTAL R\$:					38.615,90

LOTE -III GÊNEROS ALIMENTICIOS.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P, UNT	TOTAL
1	ACHOCOLATADO OU NESCAU EM PO DE 500G SIMILAR	UND	120	12,30	1.476,00
2	ACHOCOLATADO OU NESTON 400G OU SIMILAR	UND	150	10,50	1.575,00
3	AÇÚCAR de pct 1 kg	Kg	100	3,60	360,00
4	ADOÇANTE LIQUIDO VIDRO "P"	UND	100	14,80	1.480,00
5	BISCOITO CREAM CRACKER 3X1	CX	120	63,00	7.560,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 3X1	CX	100	65,00	6.500,00
7	CAFÉ EM PÓ PCT DE 250g - torrado	unid	100	4,85	485,00
8	CAFÉ GRANULADO OU NESCAFÉ 250g OU SIMILAR	unid	100	25,00	2.500,00
9	LEITE EM PÓ EM LATA TIPO NINHO OU SIMILAR	lata	200	15,80	3.160,00
10	LEITE EM PÓ . DE 250 KG DE PRIMEIRA QUALIDADE	UND	250	5,80	1.450,00
11	LEITE MOLICO DESNATADO ou SIMILAR	lata	250	16,00	4.000,00
12	MARGARINA 500 G	UND	250	4,75	1.187,50
13	MASSA DE MILHO PARA CUSCUZ TIPO FLOCÃO 500G	UND	200	2,95	590,00
14	MASSA DE ARROZ TIPO FLOCÃO 500G	UND	300	3,20	960,00
15	SUCO EM PÓ DE 500G	Pacote	300	6,00	1.800,00
16	FECULA DE MANDIOCA 1KILO	Pacote	300	6,10	1.830,00
17	AMIDO DE MILHO OU SIMILAR 200G	caixa	300	2,25	675,00
18	MACARÃO TIPO ESPAGUETE 500G	Pacote	300	3,00	900,00
19	FARINHA LACTA OU SIMILAR 400G	lata	300	8,50	2.550,00
20	AVEIA EM FLOCOS 170G	caixa	200	2,50	500,00

21	OLEO DE SOJA 900ML	UND	500	4,80	2.400,00
22	ARROZ TIPO I 11KILO	UND	500	2,95	1.475,00
23	TRIGO C/ FERMENTO	UND	400	3,45	1.380,00
24	SUCO GARRAFA 500 ML SORTIDOS	UND	380	6,00	2.280,00
TOTAL					49.073,50

FOLHAS:

PROC:

Ass.:

LOTE -IV MATERIAL PARA CRIANÇA FELIZ

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P, UNT	TOTAL
1	ESPONJA LISA/ ÁSPERA	Unid	100	2,30	230,00
2	JARRAS PLÁSTICAS PEQUENAS COM TAMPAS	Unid	120	10,95	1.314,00
3	PEDRAS PEQUENAS (SACO)	Unid	120	6,50	780,00
4	RECIPIENTES PLÁSTICOS COM TAMPA TAMANHO VARIADOS (conj.)	Unid	120	12,99	1.558,80
5	COLHER DE PAU PEQUENA	Unid	100	10,60	1.060,00
6	PANO DE ALGODÃO	Unid	100	7,10	710,00
7	PRENDEDOR DE ROUPA (10 PEÇAS)	Unid	100	5,20	520,00
8	TIGELAS EMPILHÁVEIS DE PLÁSTICO OU DE METAL CORES VARIADAS	Unid	100	11,52	1.152,00
9	COPOS EMPILHÁVEIS DE PLÁSTICO OU METAL CORES VARIADAS	Unid	100	4,30	430,00
10	BOLA PEQUENA MACIA	Unid	100	10,45	1.045,00
11	ÁLCOOL GEL 500g	Unid	100	10,95	1.095,00
12	PANO DE LIMPEZA	Unid	100	7,35	735,00
13	SACOLA GRANDE TECIDO OU PLÁSTICA	Unid	50	4,50	225,00
14	PAPEL CARTÃO (folha)	Unid	50	79,50	3.975,00
15	SACO DE LIXO	Unid	60	4,20	252,00
16	BONECA DE PANO PEQUENA	Unid	60	23,60	1.416,00
17	BACIA DE ALUMINIO PEQUENA	Unid	60	13,40	804,00
18	QUEBRA CABEÇA(02 PEÇAS) *	Unid	120	19,25	2.310,00
19	QUEBRA CABEÇA(03 PEÇAS)*	Unid	120	27,00	3.240,00
20	QUEBRA CABEÇA(04 PEÇAS)*	Unid	120	33,00	3.960,00
21	QUEBRA CABEÇA (05 PEÇAS)*	Unid	120		





Razão Social: A G M LUSTOSA - EPP

CNPJ: 11.107.729-0001-88

Inscrição Estadual: 127084576

Endereço: Av. Dr. Osano Brandão, 428-A

Bairro: Centro - Colinas-MA | CEP: 65690-000

Tel.: 3552-1108

E-mail: agmlbabydisney@hotmail.com

				40,15	
22	LIVRO DE ESTÓRIA INFANTIL	Unid	120	16,85	2.022,00
23	TRIANGULOS AZUL (EVA, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA COMUM)	Unid	120	4,60	552,00
24	QUADRADOS AMARELO (EVA, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA COMUM)	Unid	250	5,20	1.300,00
25	CIRCULOS VERDE (EVA, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA COMUM)	Unid	250	6,30	1.575,00
TOTAL					35.503,80

FOLHAS: 45
PROC.: 88 / 2021
Ass.: E. M.

TOTAL					178.362,70
-------	--	--	--	--	------------

Valor Total R\$: 178.362,70 (Cento e setenta e oito mil trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos)

Validade da Cotação: 60 (sessenta) dias

Forma de entrega: conforme pedido.

Colinas - MA, 20 de Janeiro de 2021.

A.G.M. LUSTOSA EIRELI - EPP
Ana Gorete Martins Lustosa
CNPJ: 11.107.729/0001-88

FOLHAS:	46
PROC.:	63 / 2021
Ass.:	Em

COTAÇÃO DE PREÇO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS - MA.
Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000.

Colinas - MA, 20 de Janeiro de 2021.

OBJETO. Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Consumo (expediente, limpeza, gêneros alimentícios e utensílios) para suprimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social/SEMSS da cidade de Colinas - MA, para o período de até 31 de Dezembro de 2021.

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: F. J. DA SILVA NOLETO - ME
CNPJ: 19.066.049/0001-75
ENDEREÇO: RUA FLORIANO, 516 - GUANABARA - COLINAS/MA - CEP - 65.690-000
E-MAIL: Servebem.supermercado@hotmail.com

PRAZO DE VALIDADE DA COTAÇÃO DE PREÇO: 60 (sessenta) dias a partir da data de sua apresentação;

PRAZO DE VALIDADE DA COTAÇÃO DE PREÇO: O prazo de validade dos produtos não será inferior a 12 (doze) meses;

Nos preços já estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte carga e descarga, seguros. Contribuições e obrigações sociais. Trabalhista e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste pregão.

VALOR TOTALR\$: 170.859,35. (Cento e setenta mil oitocentos e cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos).

LOTE - I MAT DE LIMPEZA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTOE	P. UNT	TOTAL
1	Água sanitária acondicionada em frasco plástico de mil ml	UND	350	3,60	1.260,00
2	Balde plástico médio preto	UND	50	17,80	890,00
3	Balde plástico para água - 60 lts	UND	50	43,80	2.190,00
4	Colher de alumínio grande	UND	50	24,00	1.200,00
5	Bacia plástica média	UND	100	15,90	1.590,00
6	Desinfetante perf. P/ ban. Concent. (Floral lavanda) c/ llt	UND	300	4,35	1.305,00
7	Esponja de lavar louça	UND	300	0,55	165,00
8	Faca inox cabo preto	UND	200	24,00	4.800,00

9	Pá para lixo, de zinco cabo de madeira	UND	200	9,95	1.990,00
10	Pano de limpeza de chão alvejado de 1ª qualidade	UND	200	5,20	1.040,00
11	Pano de prato - 60x40 cm	UND	200	4,35	870,00
12	Papel higiênico com 4 und	PCT	400	3,90	1.560,00
13	Rodo de Plastico com cabo tam. 40 cm	UND	200	9,40	1.880,00
14	Sabão em barra - 1kg	UND	200	6,15	1.230,00
15	Sabão em pó - cx c/ 500g	UND	250	4,65	1.162,50
16	Saco plástico, reforçado espessura - 0,6 por 105 cm. Capacidade p/ 100lts. Pact. com 05 und.	UND	250	3,50	875,00
17	Toalha de mão 60x40 cm	UND	200	12,35	2.470,00
18	Vassoura de piaçava, cabo de madeira	UND	200	17,50	3.500,00
19	Vassoura de pêlo cabo de madeira	UND	200	9,55	1.910,00
20	Detergente liquido concent. Biod. Frc c/ 500 ml (Lava louça)	UND	400	2,70	1.080,00
21	Detergente para limpeza de pisos, azulejos, banheiros, paredes e todas as superfícies laváveis. Frc c/ 500 ml	UND	300	3,30	990,00
22	Spray Odorizador para ambientes 360ml	UND	200	7,40	1.480,00
23	Limpador concentrado para limpeza de pedras brutas, alumínio e sujidades em geral. Tratamento de pisos (dilução de até 1x10).	UND	100	9,50	950,00
24	Cesto p/lixo 15lt	UND	300	24,60	7.380,00
25	Papel toalha	UND	300	3,80	1.140,00
26	Pedra Sanitária	UND	300	1,80	540,00
27	Inseticida a base de Água contra insetos rasteiros e voadores	UND	300	8,60	2.580,00
28	Lã de aço, pct c/08 und	UND	300	3,55	1.065,00
29	Escova Sanitária	UND	200	8,25	1.650,00
30	Cesto telado 11L	UND	200	17,50	3.500,00
TOTAL RS:					54.242,50

LOTE - II MAT DE EXPEDIENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P, UNT	TOTAL
1	Álcool c/ 92 graus p/ limp. lit	UND	100,00	7,20	720,00
2	Almofada para carimbo nº 3,70mm X 110mm, com tampa, tinta permanente cor azul	UND	100,00	4,00	400,00

✕

3	Almofada para carimbo nº 3,70mm X 110mm, com tampa, tinta permanente cor preta	UND	200,00		
4	Borracha ponteira	UND	100,00	0,25	25,00
5	Caderno grande brochura 96 fls. formato 200x275mm	UND	50,00	7,99	399,50
6	Caixa de plástico p/ arquivo morto, pré-moldada, c/ corte, vinco e alhal, dimensões 350x140x250 mm	UND	50,00	5,30	265,00
7	Calculadora média (pilha) - 12 dígitos	UND	50,00	19,20	960,00
8	Caneta esferográfica - escrita fina (cor azul) corpo plástico cristal. Cx c/ 50 und	CX	50,00	42,80	2.145,00
9	Caneta esferográfica preta corpo plástico. Cx c/ 50 und.	CX	50,00	42,80	2.140,00
10	Caneta marca texto, com tinta fluorescente verde. Embalagens com 12 und	CX	50,00	33,50	1.675,00
11	Clips de metal para papel nº 2/0 (Cx c/ 500g)	CX	50,00	9,30	465,00
12	Clips de metal para papel nº 3/0 (Cx c/ 500g)	CX	50,00	9,35	467,50
13	Clips de metal para papel nº 4/0 (Cx c/ 500g)	CX	50,00	12,40	620,00
14	Cola branca não tóxica, não inflamável, lavável, para colar papel, papelão, tecido - Cola grande 90g	UND	50,00	2,80	140,00
15	Corretivo líquido à base de água, embalagem c/ 18ml.	UND	50,00	2,95	147,50
16	Elástico p/ dinheiro pct. nº 18 c/ 200g	PCT	50,00	12,60	630,00
17	Envelope pardo, formato 240x340mm	UND	200,00	0,60	120,00
18	Estilete lâmina estreita e resistente, formato anatômico, sist. De trava e corpo acrílico	UND	50,00	2,90	145,00
19	Extrator de grampos	UND	50,00	2,95	147,50
20	Fita durex 12X40	UND	50,00	3,85	192,50
21	Fita Gomada	UND	50,00	8,95	447,50
22	Grampeador de mesa para grampos 26/6. Capacid. p/ 20 folhas	UND	50,00	13,70	685,00
23	Grampo cobreado p/ grampeadores (tam. 26/6 em cx c/ 5 mil)	CX	50,00	6,90	345,00
24	Lápis preto Nº 02 c/ cx de 144 und	UND	50,00	44,50	2.225,00
25	Livro ata, ofício, pautado e numerado, c/ 220mmX330mm, c/ 100 fls.	UND	50,00	16,50	825,00
26	Livro de ponto c/ 100 fls, formato 220x320mm, c/ folhas enumeradas.	UND	50,00	17,50	875,00
27	Livro de protocolo de correspondências (c/ 100 fls)	UND	50,00	14,80	740,00
28	Papel branco multifuncional, A4, c/ 210X297mm. Embalagem anti-mofo, resma c/ 500 fls. Cx c/ 10 resmas.	CX	25,00	182,90	4.572,50
29	Papel branco ofício, embalagem anti-mofo, c/ 216X330mm, resma c/ 500 fls.	UND	50,00	86,80	4.340,00

30	Papel carbono primeira face cor azul, cx c/ 100 fls.	CX	50,00	45,75	2.287,50
31	Pasta arquivo A-Z (lombo largo)	UND	200,00	11,50	2.300,00
32	Pasta de arquivo plástica c/ grampo transp. e fumê	UND	100,00	6,45	645,00
33	Perfurador de papel 2 furos, capacidade de perfuração de até 20 fls.	UND	10,00	22,00	220,00
34	Pincel atômico azul ponta quadrada - cx c/ 12 und	CX	13,00	41,80	543,40
35	Pincel atômico vermelho ponta quadrada - cx c/ 12 und.	CX	13,00	40,80	530,40
36	Pistola pequena p/ aplicação de cola quente.	UND	8,00	23,50	188,00
37	Tinta p/ carimbo à base de água, em frasco c/ 42ml, azul	UND	25,00	5,00	125,00
38	Tinta p/ carimbo à base de água, em frasco c/ 42ml, preto	UND	25,00	5,00	125,00
39	Tesoura pequena sem ponta escolar, 13cm	UND	10,00	4,00	40,00
40	Tesoura grande p/ uso geral, Nº 08, em aço inox, cabo plástico resistente	UND	10,00	8,18	81,80
41	Régua plástica transp. 30cm, marcação em cm e mm	UND	25,00	0,88	22,00
42	Refil p/ cola quente - fina.	UND	10,00	0,55	5,50
43	Prancheta Eucatex grande	UND	10,00	4,95	49,50
44	APONTADOR PARA LAPIS (material metal e plástico, tipo escolar, 1 furo, com depósito)	UND	15,00	0,15	2,25
45	LAPIS DE CDR - corpo em madeira, tamanho grande, caixa com 12 cores	UND	15,00	2,90	43,50
46	Cola para isopor e E.V.A 90g	UND	10,00	1,38	13,80
47	pincel/marcador - tinta permanente, cores sortidas	UND	15,00	2,80	42,00
48	Eva Colorido	UND	100,00	1,50	150,00
49	Refil p/cola quente-grossa	UND	75,00	1,20	90,00
50	Pasta sofonada C/divisorias	UND	100,00	23,00	2.300,00
TOTAL R\$:					37.484,15

LOTE - III GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P. UNT	TOTAL
1	ACHOCOLATADO OU NESCAU EM PD DE 500G SIMILAR	UND	120	12,00	1.440,00
2	ACHOCOLATADO OU NESTON 400G OU SIMILAR	UND	150	10,25	1.537,50
3	AÇÚCAR de pct 1 kg	Kg	100	3,40	340,00
4	ADOÇANTE LIQUIDO VIDRO "P"	UND	100	14,55	1.455,00



5	BISCOITO CREAN CRACKER 3XI	CX	120	62,50	7.500,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 3XI	CX	100	64,50	6.450,00
7	CAFÉ EM PÓ PCT DE 250g - torrado	unid	100	4,80	480,00
8	CAFÉ GRANULADO OU NESCAFÉ 250g OU SIMILAR	unid	100	24,00	2.400,00
9	LEITE EM PÓ EM LATA TIPO NINHO OU SIMILAR	lata	200	16,00	3.200,00
10	LEITE EM PÓ . DE 250 KG DE PRIMEIRA QUALIDADE	UND	250	5,90	1.475,00
11	LEITE MOLICO DESNATADO ou SIMILAR	lata	250	15,20	3.800,00
12	MARGARINA 500 G	UND	250	4,60	1.150,00
13	MASSA DE MILHO PARA GUSCUZ TIPO FLOCÃO 500G	UND	200	2,80	560,00
14	MASSA DE ARROZ TIPO FLOCÃO 500G	UND	300	3,00	900,00
15	SUCO EM PÓ DE 500G	Pacote	300	5,90	1.770,00
16	FECULA DE MANDIOCA IKILO	Pacote	300	5,90	1.770,00
17	AMIDO DE MILHO OU SIMILAR 200G	caixa	300	2,25	675,00
18	MACARÃO TIPO ESPAGUETE 500G	Pacote	300	3,00	900,00
19	FARINHA LACTA OU SIMILAR 400G	lata	300	8,45	2.535,00
20	AVEIA EM FLOCOS 170G	caixa	200	2,45	490,00
21	OLEO DE SOJA 900ML	UND	500	4,20	2.100,00
22	ARROZ TIPO I IKILO	UND	500	2,80	1.400,00
23	TRIGO C/FERMENTO	UND	400	3,40	1.360,00
24	SUCO GARRAFA 500 ML SORTIDOS	UND	380	5,90	2.242,00
TOTAL					47.929,50

LOTE -IV MATERIAL PARA CRIANÇA FELIZ

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P, UNT	TOTAL
1	ESPONJA LISA/ ÁSPERA	Unid	100	2,25	225,00
2	JARRAS PLÁSTICAS PEQUENAS COM TAMPAS	Unid	120	10,35	1.242,00
3	PEDRAS PEQUENAS (SACD)	Unid	120	6,40	768,00
4	RECIPIENTES PLÁSTICOS COM TAMPA TAMANHO VARIADOS (conj.)	Unid	120	12,99	1.558,80
5	COLHER DE PAU PEQUENA	Unid	100	10,00	1.000,00

6	PANO DE ALGODÃO	Unid	100	6,99	699,00
7	PRENDEDOR DE ROUPA (10 PEÇAS)	Unid	100	5,80	580,00
8	TIGELAS EMPILHÁVEIS DE PLÁSTICO OU DE METAL CORES VARIADAS	Unid	100	11,40	1.140,00
9	COPOS EMPILHÁVEIS DE PLÁSTICO OU METAL CORES VARIADAS	Unid	100	4,60	460,00
10	BOLA PEQUENA MACIA	Unid	100	10,40	1.040,00
11	ÁLCOOL GEL 500g	Unid	100	10,80	1.080,00
12	PANO DE LIMPEZA	Unid	100	7,30	730,00
13	SACOLA GRANDE TECIDO OU PLÁSTICA	Unid	50	4,00	200,00
14	PAPEL CARTÃO (folha)	Unid	50	1,80	90,00
15	SACO DE LIXO	Unid	60	4,15	249,00
16	BONECA DE PANO PEQUENA	Unid	60	23,84	1.430,40
17	BACIA DE ALUMINIO PEQUENA	Unid	60	14,20	852,00
18	QUEBRA CABEÇA(02 PEÇAS) *	Unid	120	19,20	2.304,00
19	QUEBRA CABEÇA(03 PEÇAS)*	Unid	120	26,20	3.144,00
20	QUEBRA CABEÇA(04 PEÇAS)*	Unid	120	32,85	3.942,00
21	QUEBRA CABEÇA (05 PEÇAS)*	Unid	120	39,50	4.740,00
22	LIVRO DE ESTÓRIA INFANTIL	Unid	120	16,70	2.004,00
23	TRIANGULOS AZUL (EVA, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA COMUM)	Unid	120	4,00	480,00
24	QUADRADOS AMARELO (EVA, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA COMUM)	Unid	250	4,98	1.245,00
25	CIRCULOS VERDE (EVA, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA COMUM)	Unid	250	6,20	1.550,00
TOTAL					31.203,20

TOTAL					170.859,35
-------	--	--	--	--	------------

Atenciosamente:

FRANCISCO JAKSON DA SILVA NOLETO
 F. J. DA SILVA NOLETO - ME
 CNPJ: 19.066.049/0001-75
 Francisco Jakson da Silva Noletto
 RG nº 1219354993 SSP/MA
 Empresário

